UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SVHTTDL-QLVH&GĐ
V/v tuyên truyền hưởng ứng phong trào

“Toàn dân tiết kiệm năng lượng hưởng ứng

Giờ Trái đất năm 2025”

Lai Châu, ngày 24 tháng 02 năm 2025

Kính gửi:

 - Các phòng, đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông

  các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 729/UBND-KTN ngày 20/02/2025 của UBND tỉnh về

việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng phong trào “Toàn dân tiết kiệm năng lượng

hưởng ứng Giờ Trái đất năm 2025”; Công văn số 330/SCT-QLN ngày 21/02/2025

của Sở Công thương về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái

đất năm 2025, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch yêu cầu các phòng, đơn vị sự nghiệp

trực thuộc; phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền

thông các huyện thành phố triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

thuộc phạm vi quản lý; cơ quan, đơn vị thực hiện thực hiện tắt đèn và các thiết bị

không cần thiết tại cơ quan, đơn vị vào thời gian diễn ra Sự kiện Tắt đèn hưởng

ứng Giờ Trái đất (từ 20h30 đến 21h30, Thứ Bảy, ngày 22 tháng 3 năm 2025).

2. Tập trung đẩy mạnh tuyên truyền đến các tổ chức, cơ quan và người

dân tham gia tích cực hưởng ứng tham gia giải chạy phong trào “Toàn dân tiết

kiệm năng lượng hưởng ứng Giờ Trái đất năm 2025” theo hình thức trực tuyến

tại địa chỉ https://tapchicongthuong.vn/. Giải chạy tổ chức từ ngày 08/3/2025

đến ngày 31/3/2025.

Nhận được văn bản này, yêu cầu các phòng, đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở;

phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông các

huyện, thành phố triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ủy ban nhân dân tỉnh (B/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (B/c);

- Sở Công thương (P/h);

- Trang thông tin điện tử Sở VHTTDL;

- Lưu: VT, QLVH&GĐ.

Q. GIÁM ĐỐC

Trần Mạnh Hùng

		2025-02-24T13:43:24+0700

		2025-02-24T14:41:35+0700

		2025-02-24T14:41:35+0700